possumus virtute destruere utpote veritatis inimica studebimus. .. Quanto magis ad potioris
auctoritatis iudicium tenditur querimonia, tanto adhue amplius maius culmen ]uetendum
est, quousque gradatim perveniatur ad eam Sedem, cuius causa aut a se, negotiorum
meritis exigentibus, in melius commutatur, aut solius Dei sine quaestione reservatur
arbitrio... Rogamus omnipotentem Deum, ut... tribuat vobis nosse ad plenum suas
dispositioncs, quibus sancta Ecclesia moderatur arcanum, et quae sint et quanta et qualia
privilegia ecclesiae Romanae et ex quo ceperint exordium et quis eius sumiuae auctoritatis
auctor existat, vobis clementer aperiat. Quod si a nobis quaeritis scire, utpote a ministris
Christi et dispcusatoribus mysteriorum eius, vobis r—vidcntiusostendcmus. Porro si nos
non audieritis, rcstat, ut sitis apud nos necessario, quales Dominus noster Iesus Christus
hos haberi praecepit, qui Ecclesiam Dei audire eontempserint, praesertim cum Ecclesiae
Romanae privilegia, Christi ore in B. Petro firmata, in Ecclesia ipsa disposita, antiquitus
observata ct a sanctis universalibus s_vnodis celebrata atque a cuncta Ecclesia iugiter
venerata, nullatenus possint minui, nullatenus infringi, nullatcnus commutari, quoniam
fundamentum, quod Deus posuit humanus non valet amovere conatus, et- quocl Deus
statuit, firmum validumque consistit. ílleque potissimum peccat, qui Dei ordinationi
resistere tentat. Privilegia inquam istius sedis vel ecclesiae perpetua sunt, divinítus
radicata atque plantata sunt... Quae ante imperium vestrum fuerunt et permanent, Deo
gratias, hactenus illibata, manebunt post vos et quousque Christianum nomen praedicatum
fuerit, ilia subsistere non cessabunt immutilata.. . Patet profecto Sedis Apostolicae, cuius
auctoritate maior non est, iudieium a nemiue fore retractandum, neque cuiquam de eius
liceat iudicare iudicio... Vos autem, quaesumus, nolite praeiudicium Dei Ecclesiae
irrogare... nolite, quae sua sunt, usurpare: nolite, quae ipsi soli commissa sunt, velle
surripere, scientes, quia tanto nimiruin a sacris debet omnis mundanarum rerum admini
strator esse remotus, quanto quemlibct ex catalogo clericorum et militantium Deo nullis
convenit negotiis saecularibus implicari. Denique bi, quibus tantum humanis rebus et non
divinis praeesse permissum est, quomodo de his, per quos divina ininistrantur, iudicare
praesumant, penitus ignoramus... Quisquis autem bane epistolam nostram Constantinopoli
legerit et augustissimo filio nostro imperatori Michaeli quidquam ex his, quae in ea
scripta sunt occultaverit... anathema sit. Quisquis etiam interpretatus eam fuerit et ex
ea quidquid mutaverit vel subtraxerit aut superaddiderit, praeter illud quod idioma
graecae dictionis exigit... auathema sit.< Některá z uvedených míst jsou u Denzinqra
]. e. n. 265-269.
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záležitosti, od něho samého napraví, nebo bez rozhodnuti přenechá vůli
samého Boh a. Prosíme VšemohoucíhoBoha, aby . .. Vám udělil, abyste
úplně poznal jeho řízení, jimiž svatá Církev tajemství řídí, a aby Vám
milostivě zjevil, které, jak veliké, jaké jsou výsady7 Církve římské, a
odkud počaly, a kdo jest původcem její nejvyšší moci. Jestliže si toho
žádáte od nás se dověděti, jakožto od sluhů Kristových a rozdělovatelů
tajemství jeho, ukážeme Vám to jasněji... Jestliže pak nás neposlechnete,
nezbude, než abychom Vás za takové měli, za jaké rozkázal Pán náš
Ježíš Kristus míti ony, již by pohrdli slyšeti Církve Boží, obzvlášt,
poněvadž výsady Církve římské, slovem Kristovým ve—
sv. Petru Upevněné, v Církvi samé zavedené, za starodávna za
chovávané & svatými všeobecnými sněmy uznané a veškerou Církvi..
ctěné,nikterak nesmějí býti zmenšeny, nikterak poru
šeny, nikterak zm ěněn y, poněvadž základu, jejž Bůh položil,
lidská námaha odstraniti nemůže, a co Bůh stanovil, silno a pevno
stoji. Ten pak obzvlášt hřeší, jenž se pokouší odporovati Božímu zřízeni.
Výsady, pravím,této Stolice či Církve stálé jsou, Bohem
založeny a zasazeny... Jaké byly před vládou Vaší a zůstávají,.
Bohu díky, až posud neporušený, (takové) zůstanou i po Vás, a poku d
jméno křesťanské hlásáno bude, ony nepřestanou trvati
nezměněny.... Zřejmo zajisté, že rozsudek Stolce apoštolského,nad
nějž větší autority není, od nikoho nebude zrušen, aniž komu dovoleno
rozhodovati o jeho rozsudku... Vy však, žádáme, nechtějte poškozovati
Církve Boží. . nechtějte, což jejího jest, sobě přivlastňovati, nechtějte,
což jí samé svěřeno jest, vyrývati, vědouce, že totiž tak vzdálen musí'
býti od svatých věcí každý správce věcí pozemských, jak se pro
žádného klerika a bojovníka Božího nesluší zaplétati se do světských
záležitostí.Konečnězhola nevíme, kterak ti, jimž dovoleno
je říditi pouze světské a ne božské věci, odvažují se
souditi ony, jimiž božské věci jsou spravovány“